
Департамент образования и молодежной политики 
Ханты -  Мансийского автономного округа - Югры

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья»
(КОУ «Сургутская школа с профессиональной подготовкой»)

О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции 
COVID-19 в КОУ «Сургутская школа с профессиональной подготовкой» при 
организованной перевозке детей.

Во исполнение санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно - 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", 
утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30 
июня 2020 г. N 16 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598- 
20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19)"

(COVID-19) при организованной перевозке детей применить следующие меры:
1.1 Заведующему хозяйством Файфер А.Э. организовать дезинфекцию перед перевозкой 
детей всех поверхностей салона транспортного средства с применением дезинфицирующих 
средств.
1.2 Заместителю директора по БОП Долованюку К.С. организовать осмотр водителей 
перед каждым рейсом с проведением термометрии. Водители с признаками респираторных 
заболеваний и (или) повышенной температурой тела к работе не допускать.
1.3 Заместителю директора по БОП Долованюку К.С. взять на контроль:
- использование водителем при посадке и в пути следования средств индивидуальной 
защиты органов дыхания (одноразовых масок или многоразовых масок со сменными 
фильтрами), а также перчаток. При этом смена одноразовых масок должна производиться не

ПРИКАЗ
№2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В рамках предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции

С приказом ознакомлен КС.
В дело № (Ж09 за 2020г. 
Секретаи^учебной части

/ А.Н. Астанова
j j .  о£- 2020 7


